
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ «ЛИЦЕЙ МАТЕМАТИКИ И ИНФОРМАТИКИ»

КИРОВСКОГОРАЙОНАГ.САРАТОВА

ПРИКАЗ

От 17.01.2024

Об утверждении изменений в локальных актах

На основании Федерального закона от 19 декабря 2023 г. NQ618-ФЗ «О
внесении изменений в Федеральный закон «Об образовании в Российской
федерации», решения педагогического совета лицея (протокол NQ 5 от
17.01.2024 г.):

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить изменения в локальных актах:

1.1. Правила внутреннего распорядка учащихся в
муниципальном автономном общеобразовательном
учреждении «Лицей математики и информатики»
Кировского района г. Саратова;

М.В. ГоремыкоДиректор МАОУ ЛМИ



МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ «ЛИЦЕЙ МАТЕМАТИКИ И ИНФОРМАТИКИ»

КИРОВСКОГОРАЙОНАГ.САРАТОВА

СОГЛАСОВАНО
Протокол Управляющего совета
от 15.01.2024 г. N2 3 

ПРИНЯТО
решением педагогического совета
Протокол N25 от 17.01.2024 г.

Изменения в Правила внутреннего распорядка учащихся

Пункты 1.4, 1.4.1,3.2.13, читать в следующей редакции:

1.4. Дисциплина в Лицее поддерживается на основе уважения человеческого
достоинства учащихся и педагогических работников. Применение
физического и (или) психического насилия по отношению к обучающимся,
педагогическим работникам и иным работникам Лицея не допускается.

1.4.1. Контроль за соблюдением правил внутреннего распорядка, включая
соблюдение дисциплины на учебных занятиях и правил поведения в
организации, осуществляется педагогическими, руководящими работниками
такой организации, а также иными лицами, на которых возложены
соответствующие обязанности.

3.2.13. Не использовать средства подвижной радиотелефонной связи во время
проведения учебных занятий при освоении образовательных программ
начального общего, основного общего и среднего общего образования, за
исключением случаев возникновения угрозы жизни и здоровью обучающихся,
работников организации, осуществляющей образовательную деятельность,
иных экстренных случаев.

4.3. За нарушение устава, настоящих Правил, в том числе требований к
дисциплине на учебных занятиях и правилам поведения, и иных локальных
нормативных актов Лицея к учащимся могут быть применены следующие
меры дисциплинарного воздействия:

о меры воспитательного характера
о дисциплинарные взыскания.


		2024-02-07T16:38:00+0400
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЛИЦЕЙ МАТЕМАТИКИ И ИНФОРМАТИКИ" КИРОВСКОГО РАЙОНА Г. САРАТОВА




